
01 - Actividades Municipales 0.00 71,467.00 71,467.00 71,467.00 2,787,895.37 0.00 0.003,127,000.00 0.00 3,127,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 71,467.00 71,467.00 71,467.00 2,787,895.37 0.00 0.003,127,000.00 0.00 3,127,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 71,467.00 71,467.00 71,467.00 2,787,895.37 0.00 0.003,127,000.00 0.00 3,127,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde, Vice-
Alcalde y Asistente

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 721,000.00 0.00 0.00966,000.00 0.00 966,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 721,000.00 0.00 0.00966,000.00 0.00 966,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

966,000.00 0.00 966,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 721,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 414,000.00 0.00 414,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 385,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 414,000.00 0.00 414,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

003 - Auditoria municipal 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 325,800.00 0.00 0.00364,000.00 0.00 364,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 325,800.00 0.00 0.00364,000.00 0.00 364,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,000.00 0.00 364,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 325,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
municipal

0.00 25,467.00 25,467.00 25,467.00 301,095.37 0.00 0.00357,000.00 0.00 357,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,467.00 25,467.00 25,467.00 301,095.37 0.00 0.00357,000.00 0.00 357,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

357,000.00 0.00 357,000.00 0.00 25,467.00 25,467.00 25,467.00 301,095.37 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 25,467.00 25,467.00 25,467.00 0.00 97,095.37 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 344,058.89 193,925.16 193,925.16 193,925.16 4,756,677.48 0.00 0.005,536,848.52 451,253.96 5,988,102.48

00 - Sin Subprograma 344,058.89 193,925.16 193,925.16 193,925.16 4,756,677.48 0.00 0.005,536,848.52 451,253.96 5,988,102.48

000 - Sin Proyecto 344,058.89 193,925.16 193,925.16 193,925.16 4,756,677.48 0.00 0.005,536,848.52 451,253.96 5,988,102.48

001 - Tesorería municipal 333,058.89 78,000.00 78,000.00 78,000.00 3,247,904.61 0.00 0.003,758,848.52 451,253.96 4,210,102.48

000 - Sin Obra 333,058.89 78,000.00 78,000.00 78,000.00 3,247,904.61 0.00 0.003,758,848.52 451,253.96 4,210,102.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,126,000.00 0.00 2,126,000.00 67,176.36 78,000.00 78,000.00 78,000.00 1,724,194.66 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 804,000.00 0.00 804,000.00 38,968.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 0.00 687,032.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 804,000.00 0.00 804,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 713,777.83 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 134,000.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 134,000.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 8,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,850.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 200,000.00 0.00 200,000.00 19,958.36 0.00 0.00 0.00 0.00 44,534.83 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

784,500.00 451,253.96 1,235,753.96 66,439.08 0.00 0.00 0.00 1,004,605.88 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

57,260.00 0.00 57,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,260.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00 0.00 200,000.00 48,039.08 0.00 0.00 0.00 0.00 50.92 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 342,000.00 0.00 342,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

55,200.00 0.00 55,200.00 18,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,800.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 80,040.00 0.00 80,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,040.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,201.00 0.00 0.00

27500 11-001-01 10 1 Gastos Judiciales 0.00 451,253.96 451,253.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,253.96 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

698,348.52 0.00 698,348.52 154,182.45 0.00 0.00 0.00 472,865.07 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

73,348.52 0.00 73,348.52 33,629.45 0.00 0.00 0.00 0.00 1,774.07 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 200,000.00 0.00 200,000.00 38,678.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,966.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

150,000.00 0.00 150,000.00 81,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,125.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 45,261.00 0.00 0.00 0.00 46,239.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

150,000.00 0.00 150,000.00 45,261.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,239.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
presupuesto

0.00 30,967.16 30,967.16 30,967.16 362,297.54 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,967.16 30,967.16 30,967.16 362,297.54 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

434,000.00 0.00 434,000.00 0.00 30,967.16 30,967.16 30,967.16 362,297.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 30,967.16 30,967.16 30,967.16 0.00 155,032.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,264.70 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

003 - Compras y 
suministros

0.00 10,958.00 10,958.00 10,958.00 130,475.33 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 10,958.00 10,958.00 10,958.00 130,475.33 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 10,958.00 10,958.00 10,958.00 130,475.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 10,958.00 10,958.00 10,958.00 0.00 55,042.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,433.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
catastral

0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 454,000.00 0.00 0.00532,000.00 0.00 532,000.00

000 - Sin Obra 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 454,000.00 0.00 0.00532,000.00 0.00 532,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

532,000.00 0.00 532,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 454,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

005 - Adminitración 
tributaria

11,000.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 562,000.00 0.00 0.00658,000.00 0.00 658,000.00

000 - Sin Obra 11,000.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 562,000.00 0.00 0.00658,000.00 0.00 658,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

658,000.00 0.00 658,000.00 11,000.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 562,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 282,000.00 0.00 282,000.00 11,000.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 282,000.00 0.00 282,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

04 - Gerencia Administrativa 9,000.00 39,567.50 39,567.50 39,567.50 451,475.37 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

00 - Sin Subprograma 9,000.00 39,567.50 39,567.50 39,567.50 451,475.37 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

000 - Sin Proyecto 9,000.00 39,567.50 39,567.50 39,567.50 451,475.37 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

001 - Recursos Humanos 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 230,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 230,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 230,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Relaciones Públicas 9,000.00 19,567.50 19,567.50 19,567.50 221,475.37 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 9,000.00 19,567.50 19,567.50 19,567.50 221,475.37 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 9,000.00 19,567.50 19,567.50 19,567.50 221,475.37 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 9,000.00 19,567.50 19,567.50 19,567.50 0.00 91,432.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,042.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades de Apoyo Municipal 9,000.00 186,333.33 186,333.33 186,333.33 2,653,836.25 0.00 0.003,094,000.00 0.00 3,094,000.00

00 - Sin Subprograma 9,000.00 186,333.33 186,333.33 186,333.33 2,653,836.25 0.00 0.003,094,000.00 0.00 3,094,000.00

000 - Sin Proyecto 9,000.00 186,333.33 186,333.33 186,333.33 2,653,836.25 0.00 0.003,094,000.00 0.00 3,094,000.00

001 - Dirección municipal 
de justicia

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 346,036.25 0.00 0.00406,000.00 0.00 406,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 346,036.25 0.00 0.00406,000.00 0.00 406,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

406,000.00 0.00 406,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 346,036.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,036.25 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad de medio 
ambiente UMA

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 238,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 238,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 238,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Unidades técnicas y 
de servicio

0.00 56,333.33 56,333.33 56,333.33 890,666.67 0.00 0.001,022,000.00 0.00 1,022,000.00

000 - Sin Obra 0.00 56,333.33 56,333.33 56,333.33 890,666.67 0.00 0.001,022,000.00 0.00 1,022,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,022,000.00 0.00 1,022,000.00 0.00 56,333.33 56,333.33 56,333.33 890,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 876,000.00 0.00 876,000.00 0.00 56,333.33 56,333.33 56,333.33 0.00 744,666.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 73,000.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 73,000.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad oficina 
municipal de la mujer

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 238,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 238,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 238,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad de 
desarrollo 
comunitario

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 236,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 236,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 236,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Unidad técnica 
municipal UTM

0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 365,133.33 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

000 - Sin Obra 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 365,133.33 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

434,000.00 0.00 434,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 365,133.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,133.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

007 - Transparencia 
municipal

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 108,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 108,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

008 - Oficinas de 
Deportes, Turismo y 
Cultura

9,000.00 0.00 0.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 9,000.00 0.00 0.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

06 - Servicios Básicos Municipales 91,715.89 160,816.67 160,816.67 160,816.67 2,759,596.19 0.00 0.003,262,000.00 0.00 3,262,000.00

00 - Sin Subprograma 91,715.89 160,816.67 160,816.67 160,816.67 2,759,596.19 0.00 0.003,262,000.00 0.00 3,262,000.00

000 - Sin Proyecto 91,715.89 160,816.67 160,816.67 160,816.67 2,759,596.19 0.00 0.003,262,000.00 0.00 3,262,000.00

001 - División municipal 
de agua DIMAS

56,727.30 123,500.00 123,500.00 123,500.00 2,166,218.12 0.00 0.002,527,000.00 0.00 2,527,000.00

000 - Sin Obra 56,727.30 123,500.00 123,500.00 123,500.00 2,166,218.12 0.00 0.002,527,000.00 0.00 2,527,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,527,000.00 0.00 2,527,000.00 56,727.30 123,500.00 123,500.00 123,500.00 2,166,218.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 550,848.52 0.00 550,848.52 56,727.30 123,500.00 123,500.00 123,500.00 0.00 370,621.22 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 1,615,151.48 0.00 1,615,151.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,434,596.90 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 180,500.00 0.00 180,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,500.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 180,500.00 0.00 180,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,500.00 0.00 0.00

002 - Mercado municipal, 
rastro municipal, 
cementerio 
municipal, biblioteca

15,002.82 37,316.67 37,316.67 37,316.67 353,363.84 0.00 0.00455,000.00 0.00 455,000.00

000 - Sin Obra 15,002.82 37,316.67 37,316.67 37,316.67 353,363.84 0.00 0.00455,000.00 0.00 455,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

455,000.00 0.00 455,000.00 15,002.82 37,316.67 37,316.67 37,316.67 353,363.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 390,000.00 0.00 390,000.00 15,002.82 37,316.67 37,316.67 37,316.67 0.00 288,363.84 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 32,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 32,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

003 - Cuadrilla de Aseo 
de Parque

19,985.77 0.00 0.00 0.00 240,014.23 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 19,985.77 0.00 0.00 0.00 240,014.23 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 19,985.77 0.00 0.00 0.00 240,014.23 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 19,985.77 0.00 0.00 0.00 0.00 200,014.23 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

543,582.00 0.00 0.00 0.00 8,598,013.80 0.00 0.009,514,734.91 789,694.44 10,304,429.35

01 - Sector de Discapacidades 
Especiales

10,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 10,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Donaciones a 
Instituciones en 
Apoyo a las 
Discapacidades 
Especiales

10,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 10,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

02 - Educación 93,157.00 0.00 0.00 0.00 2,049,727.16 0.00 0.002,209,734.91 500,000.00 2,709,734.91

000 - Sin Proyecto 93,157.00 0.00 0.00 0.00 1,017,377.91 0.00 0.001,209,734.91 0.00 1,209,734.91

001 - Subsidios a Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 597,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 597,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 597,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 597,000.00 0.00 0.00

002 - Actividades 
Educativas y 
Donaciones al Sector 
Educativo

93,157.00 0.00 0.00 0.00 420,377.91 0.00 0.00609,734.91 0.00 609,734.91

000 - Sin Obra 93,157.00 0.00 0.00 0.00 420,377.91 0.00 0.00609,734.91 0.00 609,734.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

609,734.91 0.00 609,734.91 93,157.00 0.00 0.00 0.00 420,377.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

109,734.91 0.00 109,734.91 93,157.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,377.91 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mejoramiento de Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento 
de Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto Construcción 
de Aula Tipo 6x8 en 
Jardín de Niños Arcas del 
Saber

0.00 0.00 0.00 0.00 23,069.25 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 23,069.25 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - Proyecto 
Construcción de 
Aula Tipo 6x8 en 
Jardín de Niños 
Arcas del Saber

0.00 0.00 0.00 0.00 23,069.25 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,069.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,069.25 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Construcción de Aula 
Tipo 6x8 en Instituto 
Brassavola Digbyana

0.00 0.00 0.00 0.00 9,280.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 9,280.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00
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001 - Proyecto de 
Construcción de 
Agula Tipo 6x8 En 
Instituto 
Brassavola 
Digbyana

0.00 0.00 0.00 0.00 9,280.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,280.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,280.00 0.00 0.00

03 - Salud 100,075.00 0.00 0.00 0.00 1,579,318.20 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 100,075.00 0.00 0.00 0.00 1,579,318.20 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Apoyo a Clínica 
Municipal

87,575.00 0.00 0.00 0.00 1,362,033.20 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - Sin Obra 87,575.00 0.00 0.00 0.00 1,362,033.20 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 87,575.00 0.00 0.00 0.00 1,362,033.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 87,575.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,362,033.20 0.00 0.00

002 - Donaciones y 
Subsidios a Sector 
Salud

12,500.00 0.00 0.00 0.00 217,285.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 12,500.00 0.00 0.00 0.00 217,285.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 217,285.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,285.00 0.00 0.00

04 - Agua y Saneamiento 325,870.00 0.00 0.00 0.00 4,290,851.44 0.00 0.004,545,000.00 289,694.44 4,834,694.44

001 - Proyecto Tren de Aseo 
y Limpieza

229,400.00 0.00 0.00 0.00 1,475,561.44 0.00 0.001,545,000.00 289,694.44 1,834,694.44

001 - Tren de Aseo y 
Limpieza

229,400.00 0.00 0.00 0.00 1,475,561.44 0.00 0.001,545,000.00 289,694.44 1,834,694.44

000 - Sin Obra 229,400.00 0.00 0.00 0.00 1,475,561.44 0.00 0.001,545,000.00 289,694.44 1,834,694.44

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

360,000.00 0.00 360,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 4 Jornales 360,000.00 0.00 360,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

945,000.00 289,694.44 1,234,694.44 128,750.00 0.00 0.00 0.00 1,055,944.44 0.00 0.00

22220 11-001-01 20 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

945,000.00 289,694.44 1,234,694.44 128,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,944.44 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

240,000.00 0.00 240,000.00 70,650.00 0.00 0.00 0.00 119,617.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 20 4 Diésel 240,000.00 0.00 240,000.00 70,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,617.00 0.00 0.00
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002 - Proyecto de 
Mejoramiento de 
Sistema de Agua Potable

96,470.00 0.00 0.00 0.00 2,815,290.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Actividad 96,470.00 0.00 0.00 0.00 2,815,290.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

001 - Mejoramiento 
de Sistema de 
Agua Potable

96,470.00 0.00 0.00 0.00 2,815,290.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 96,470.00 0.00 0.00 0.00 2,815,290.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 96,470.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,815,290.00 0.00 0.00

05 - Vivienda 14,480.00 0.00 0.00 0.00 438,117.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 14,480.00 0.00 0.00 0.00 438,117.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Viviendas a 
personas de escasos 
recursos

14,480.00 0.00 0.00 0.00 438,117.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 14,480.00 0.00 0.00 0.00 438,117.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 14,480.00 0.00 0.00 0.00 438,117.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 14,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 438,117.00 0.00 0.00

06 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Fomento a la 
Seguridad 
Alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

12 - Atención a la Mujer 51,366.00 0.00 0.00 0.00 1,143,564.37 0.00 0.001,144,962.13 112,813.50 1,257,775.63

00 - Sin Subprograma 51,366.00 0.00 0.00 0.00 1,143,564.37 0.00 0.001,144,962.13 112,813.50 1,257,775.63

000 - Sin Proyecto 51,366.00 0.00 0.00 0.00 1,143,564.37 0.00 0.001,144,962.13 112,813.50 1,257,775.63

001 - Eje Participación 
Política y Social

0.00 0.00 0.00 0.00 114,496.21 0.00 0.00114,496.21 0.00 114,496.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,496.21 0.00 0.00114,496.21 0.00 114,496.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

114,496.21 0.00 114,496.21 0.00 0.00 0.00 0.00 114,496.21 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

114,496.21 0.00 114,496.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,496.21 0.00 0.00

002 - Eje Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 114,496.21 0.00 0.00114,496.21 0.00 114,496.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,496.21 0.00 0.00114,496.21 0.00 114,496.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

114,496.21 0.00 114,496.21 0.00 0.00 0.00 0.00 114,496.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

114,496.21 0.00 114,496.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,496.21 0.00 0.00

003 - Eje Prevención a la 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 205,962.17 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 205,962.17 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

228,992.43 0.00 228,992.43 0.00 0.00 0.00 0.00 205,962.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

228,992.43 0.00 228,992.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,962.17 0.00 0.00

004 - Eje Salud 42,409.00 0.00 0.00 0.00 282,096.93 0.00 0.00228,992.43 112,813.50 341,805.93

000 - Sin Obra 42,409.00 0.00 0.00 0.00 282,096.93 0.00 0.00228,992.43 112,813.50 341,805.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

228,992.43 112,813.50 341,805.93 42,409.00 0.00 0.00 0.00 282,096.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

228,992.43 112,813.50 341,805.93 42,409.00 0.00 0.00 0.00 0.00 282,096.93 0.00 0.00

005 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 114,496.21 0.00 0.00114,496.21 0.00 114,496.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,496.21 0.00 0.00114,496.21 0.00 114,496.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

114,496.21 0.00 114,496.21 0.00 0.00 0.00 0.00 114,496.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

114,496.21 0.00 114,496.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,496.21 0.00 0.00

006 - Eje Economía 8,957.00 0.00 0.00 0.00 312,016.64 0.00 0.00343,488.64 0.00 343,488.64

000 - Sin Obra 8,957.00 0.00 0.00 0.00 312,016.64 0.00 0.00343,488.64 0.00 343,488.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

343,488.64 0.00 343,488.64 8,957.00 0.00 0.00 0.00 312,016.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

343,488.64 0.00 343,488.64 8,957.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,016.64 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

295,980.75 0.00 0.00 0.00 4,242,294.52 0.00 0.004,579,848.52 451,253.96 5,031,102.48

01 - Construcción y Mejora de 
Espacios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 455,303.26 0.00 0.00300,000.00 196,973.96 496,973.96
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001 - Mejoramiento de 
Espacios Públicos del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 455,303.26 0.00 0.00300,000.00 196,973.96 496,973.96

001 - Mejoramiento de 
Espacios Públicos del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 455,303.26 0.00 0.00300,000.00 196,973.96 496,973.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 455,303.26 0.00 0.00300,000.00 196,973.96 496,973.96

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 196,973.96 496,973.96 0.00 0.00 0.00 0.00 455,303.26 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 196,973.96 496,973.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 455,303.26 0.00 0.00

02 - Deporte 101,953.75 0.00 0.00 0.00 703,377.25 0.00 0.00800,000.00 54,280.00 854,280.00

000 - Sin Proyecto 101,953.75 0.00 0.00 0.00 703,377.25 0.00 0.00800,000.00 54,280.00 854,280.00

001 - Futbolito Municipal 54,280.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 54,280.00 204,280.00

000 - Sin Obra 54,280.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 54,280.00 204,280.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 54,280.00 204,280.00 54,280.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 54,280.00 204,280.00 54,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo y Fomento al 
Deporte

47,673.75 0.00 0.00 0.00 553,377.25 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Obra 47,673.75 0.00 0.00 0.00 553,377.25 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 47,673.75 0.00 0.00 0.00 553,377.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

650,000.00 0.00 650,000.00 47,673.75 0.00 0.00 0.00 0.00 553,377.25 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 81,964.00 0.00 0.00 0.00 983,395.00 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

000 - Sin Proyecto 81,964.00 0.00 0.00 0.00 983,395.00 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

001 - Celebración de Día 
del Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Actividades 
Recreovías

34,500.00 0.00 0.00 0.00 2,721.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 34,500.00 0.00 0.00 0.00 2,721.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 2,721.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,721.00 0.00 0.00

003 - Cabildos Abiertos 47,464.00 0.00 0.00 0.00 122,196.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 47,464.00 0.00 0.00 0.00 122,196.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 47,464.00 0.00 0.00 0.00 122,196.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 47,464.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,196.00 0.00 0.00

004 - Atención al Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 258,478.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 258,478.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,478.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,478.00 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 112,063.00 0.00 0.00 0.00 2,100,219.01 0.00 0.002,229,848.52 200,000.00 2,429,848.52

000 - Sin Proyecto 112,063.00 0.00 0.00 0.00 1,442,110.02 0.00 0.001,729,848.52 0.00 1,729,848.52

001 - Subsidios Policías 
Municipales

52,500.00 0.00 0.00 0.00 883,500.00 0.00 0.001,008,000.00 0.00 1,008,000.00

000 - Sin Obra 52,500.00 0.00 0.00 0.00 883,500.00 0.00 0.001,008,000.00 0.00 1,008,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,008,000.00 0.00 1,008,000.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 883,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,008,000.00 0.00 1,008,000.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 883,500.00 0.00 0.00

002 - Actividades y 
Donaciones para 
Seguridad

59,563.00 0.00 0.00 0.00 558,610.02 0.00 0.00721,848.52 0.00 721,848.52

000 - Sin Obra 59,563.00 0.00 0.00 0.00 558,610.02 0.00 0.00721,848.52 0.00 721,848.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

721,848.52 0.00 721,848.52 59,563.00 0.00 0.00 0.00 558,610.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

721,848.52 0.00 721,848.52 59,563.00 0.00 0.00 0.00 0.00 558,610.02 0.00 0.00

001 - Reparación e 
Instalación de Lámparas 
en Vía Pública

0.00 0.00 0.00 0.00 658,108.99 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

001 - Reparación e 
Instalación de 
Lámparas en Vía 
Pública

0.00 0.00 0.00 0.00 658,108.99 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 658,108.99 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 200,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,108.99 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 200,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,108.99 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico

38,625.00 0.00 0.00 0.00 3,228,604.42 0.00 0.002,289,924.25 1,522,432.88 3,812,357.13

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 751,913.54 0.00 0.00639,924.25 210,000.00 849,924.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 751,913.54 0.00 0.00639,924.25 210,000.00 849,924.25

001 - Celebración de 
Feria Patronal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Celebración de 
Aniversario de 
Talanga

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Actividades para 
Fomento de Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 401,913.54 0.00 0.00289,924.25 120,000.00 409,924.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 401,913.54 0.00 0.00289,924.25 120,000.00 409,924.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,924.25 120,000.00 409,924.25 0.00 0.00 0.00 0.00 401,913.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

289,924.25 120,000.00 409,924.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 401,913.54 0.00 0.00

004 - Celebración de 
Inaguración de Villa 
Navideña 2023

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-08 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial

8,625.00 0.00 0.00 0.00 1,554,940.88 0.00 0.00400,000.00 1,312,432.88 1,712,432.88
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Convenio para 
Reparación de 
Carreteras - Sectores 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Reparación de Tramos 
Carreteros en Sectores 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 105,626.98 0.00 0.000.00 105,626.98 105,626.98

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 105,626.98 0.00 0.000.00 105,626.98 105,626.98

001 - Proyecto de 
Reparación de 
Tramos 
Carreteros en 
Sectores 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 105,626.98 0.00 0.000.00 105,626.98 105,626.98

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 105,626.98 105,626.98 0.00 0.00 0.00 0.00 105,626.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 105,626.98 105,626.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,626.98 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Construcción de Huellas 
en Aldea Majada Verde

8,625.00 0.00 0.00 0.00 1,049,313.90 0.00 0.000.00 1,206,805.90 1,206,805.90

000 - Sin Actividad 8,625.00 0.00 0.00 0.00 1,049,313.90 0.00 0.000.00 1,206,805.90 1,206,805.90

001 - Proyecto de 
Construcción de 
Huellas en Aldea 
Majada Verde

8,625.00 0.00 0.00 0.00 1,049,313.90 0.00 0.000.00 1,206,805.90 1,206,805.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,206,805.90 1,206,805.90 8,625.00 0.00 0.00 0.00 1,049,313.90 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,206,805.90 1,206,805.90 8,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,049,313.90 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

30,000.00 0.00 0.00 0.00 455,875.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Proyecto 30,000.00 0.00 0.00 0.00 455,875.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Levantamiento 
Catastral

30,000.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 30,000.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

002 - Plan de Desarrollo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 35,875.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,875.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,875.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,875.00 0.00 0.00

04 - Fomento a la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 465,875.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 465,875.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Donaciones a 
Agricultores y 
Microempresarios

0.00 0.00 0.00 0.00 465,875.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 465,875.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,875.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,875.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 376,037.61 0.00 0.00 0.00 8,496,271.73 0.00 0.009,560,931.83 225,626.98 9,786,558.81

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

336,767.61 0.00 0.00 0.00 7,528,378.90 0.00 0.008,500,000.00 225,626.98 8,725,626.98

001 - Pavimentación de 
Casco Urbano

315,382.61 0.00 0.00 0.00 3,929,803.92 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Actividad 315,382.61 0.00 0.00 0.00 3,929,803.92 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - Pavimentación 
de Casco Urbano

315,382.61 0.00 0.00 0.00 3,929,803.92 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 315,382.61 0.00 0.00 0.00 3,929,803.92 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 315,382.61 0.00 0.00 0.00 0.00 3,929,803.92 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Puentes Peatonales

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

001 - Construcción de 
Puentes 
Peatonales

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

003 - Reparación de Tramos 
Carreteros

21,385.00 0.00 0.00 0.00 872,948.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 21,385.00 0.00 0.00 0.00 872,948.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Reparación de 
Tramos 
Carreteros

21,385.00 0.00 0.00 0.00 872,948.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 21,385.00 0.00 0.00 0.00 872,948.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 21,385.00 0.00 0.00 0.00 0.00 872,948.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Puente - Colonia 10 de 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.000.00 225,626.98 225,626.98

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.000.00 225,626.98 225,626.98

001 - Construcción de 
Puente - Colonia 
10 de Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.000.00 225,626.98 225,626.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 225,626.98 225,626.98 0.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 225,626.98 225,626.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.00

02 - Infraestructura Municipal 39,270.00 0.00 0.00 0.00 967,892.83 0.00 0.001,060,931.83 0.00 1,060,931.83

000 - Sin Proyecto 39,270.00 0.00 0.00 0.00 506,961.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Adquisición de 
Equipos de Oficina, 
Equipos de 
Computación, 
Maquinaria y Equipos

39,270.00 0.00 0.00 0.00 506,961.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 39,270.00 0.00 0.00 0.00 506,961.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 39,270.00 0.00 0.00 0.00 506,961.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,055.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

150,000.00 0.00 150,000.00 27,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,906.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Obras 
Varias de Infraestructura

0.00 0.00 0.00 0.00 460,931.83 0.00 0.00460,931.83 0.00 460,931.83

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 460,931.83 0.00 0.00460,931.83 0.00 460,931.83
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001 - Construcción de 
Obras Varias de 
Infraestructura

0.00 0.00 0.00 0.00 460,931.83 0.00 0.00460,931.83 0.00 460,931.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

460,931.83 0.00 460,931.83 0.00 0.00 0.00 0.00 460,931.83 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

460,931.83 0.00 460,931.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,931.83 0.00 0.00

16 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 228,992.43 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 228,992.43 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 228,992.43 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

001 - Transferencias a 
Insituciones 
(AMHON, TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 228,992.43 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 228,992.43 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

228,992.43 0.00 228,992.43 0.00 0.00 0.00 0.00 228,992.43 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

228,992.43 0.00 228,992.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,992.43 0.00 0.00

42,899,242.59 3,553,075.72 46,452,318.31 1,759,366.14 652,109.66 652,109.66 652,109.66 0.00 39,347,221.93 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2024
Fecha Final: 29/2/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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